
 

 

	

20.	Festival	francouzského	filmu	–	oslava	francouzské	kinematografie	
22-29/11/	2017	Praha,	23-29/11/	2017	Brno,	České	Budějovice,	Ostrava,	Hradec	Králové	
	
Jubilejní	 20.	 ročník	 Festivalu	 francouzského	 filmu	 se	 ponese	 v	duchu	 oslavy	 francouzské	
kinematografie.		
	
	
Festival	 zahájí	 předpremiéra	 komedie	 Michela	 Hazanaviciuse	 Obávaný,	 ve	 které	 nestora	
francouzské	kinematografie	Jean-Luc	Godarda	ztvárnil	Louis	Garrel.	V	předpremiéře	uvede	festival	
i	 další	 novinky	 z	Cannes,	 mezi	 nimiž	 jsou	 i	 životopisné	 snímky	 Gauguin	 s	 Vincentem	 Casselem	
v	hlavní	 roli,	 Rodin	 s		 Vincentem	 Lindonem,	 či	 poslední	 film	 Michaela	 Hanekeho	 Happy	 End	 s	
Isabelle	Huppert	a	Jean-Louis	Trintignantem.	Výběr	filmů	z	Cannes	doplní	film	 Ismaelovy	přízraky	
Arnauda	 Desplechina	 s	 Marion	 Cotillard,	 Charlotte	 Gainsbourg	 a	 Mathieu	 Amalricem.	 V	 rámci	
předpremiér	 bude	 uveden	 také	 poslední	 film	Martina	 Provosta	 Polibek	 od	 Beatrice	 s	 Catherine	
Deneuve	 a	 Catherine	 Frot	 v	 hlavních	 rolích.	 Komedie	 Rock'	 n	 Roll	 režiséra	 a	 herce	 Guillauma	
Caneta	přináší	sebeironický	pohled	na	filmový	průmysl.	Dramatický	příbeh	z	první		světové	války,	
adaptaci	 oceněného	 stejnojmeného	 románu	 Goncourtovou	 cenou	 Na	 shledanou	 tam	 nahoře	
natočil	 režisér	 Albert	 Dupontel.	 Diváci	 se	 mohou	 rovněž	 těšit	 na	 komedii	 Madame	 služebná	
režisérky	Amandy	Sthers.	Rodičům	s	dětmi	nabídne	festival	animovaný	snímek	Clauda	Barrase	Můj	
život	Cuketky.		
Program	 20.	 Festivalu	 francouzského	 filmu	 v	 den	 zahájení	 doplní	 soubor	 krátkých	 filmů	 Bratři	
Lumièrové,	které	před	více	než	120	 lety	natočili	vynálezci	kinematorgrafie	bratři	Louis	a	Auguste	
Lumièrovi.	
	
Festivalové	vstupné	činí	100	Kč.	
Všechny	filmy	jsou	uváděny	v	původním	znění	s	českými	titulky	nebo	s	českým	dabingem.	
	
 
www.festivalff.cz	
www.facebook.com/festivalff	
https://twitter.com/FestivalFFCZ	
www.instagram.com/festival_ff/	


